ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «05» июля 2017 г. № 630-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 марта 2014 г. № 226-пп «Об утверждении Перечня должностных лиц

министерства труда и социальной политики Магаданской области,

уполномоченных на осуществление регионального государственного

контроля (надзора) в области содействия занятости населения, и перечня их

полномочий» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «осуществлять региональный государственный

контроль (надзор)» заменить словами «на осуществление регионального

государственного контроля (надзора)».

1.2. Пункт 3 Перечня должностных лиц министерства труда

и социальной политики Магаданской области, уполномоченных

на осуществление регионального государственного контроля (надзора)

в области содействия занятости населения, утвержденного указанным

постановлением, признать утратившим силу.

1.3. В Перечне полномочий должностных лиц министерства труда

и социальной политики Магаданской области при осуществлении ими

регионального государственного контроля (надзора) в области содействия

занятости населения, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1:

2

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- посещать организации, независимо от их организационно-правовых

форм и форм собственности, и индивидуальных предпринимателей по

предъявлению служебного удостоверения;»

абзац четвертый признать утратившим силу;

- в пункте 2:

абзацы шестнадцатый – восемнадцатый изложить в следующей

редакции:

«- в случае выявления при проведении проверки нарушений

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных

требований, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством

Российской Федерации, принимать меры, предусмотренные статей 17

Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля»;

- составлять протоколы об административных правонарушениях

в пределах своей компетенции, определенной действующим

законодательством.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 ноября 2014 г. № 998-пп «Об утверждении порядка организации

осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере

социального обслуживания граждан на территории Магаданской области»

следующие изменения:

в Порядке организации осуществления регионального

государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания

граждан на территории Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

- в пункте 7:

3

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- посещать организации, независимо от их организационно-правовых

форм и форм собственности, и индивидуальных предпринимателей по

предъявлению служебного удостоверения;»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

- в пункте 8:

абзацы семнадцатый – девятнадцатый изложить в следующей

редакции:

«- в случае выявления при проведении проверки нарушений

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных

требований, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством

Российской Федерации, принимать меры, предусмотренные статей 17

Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля»;

- составлять протоколы об административных правонарушениях

в пределах своей компетенции, определенной действующим

законодательством.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

  В. Печеный